
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 901 

Διάθεση δύο σειρών ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου μέσω Δημοπρασίας η οποία θα διενερ-
γηθεί στις 17/05/2023, με άνοιγμα (re-opening) 
των ομολόγων αρχικής έκδοσης 05/12/2017, λή-
ξης στις 30/01/2037 και των ομολόγων αρχικής 
έκδοσης 24/1/2023 και λήξης 15/6/2033.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομέα και 
της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 178).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/94 «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση δανείων 
του Ελληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό και το εξω-
τερικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 έως και 12 του 
ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων 
εν γένει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 
και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστήματος 
Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστική 
μορφή (άυλοι τίτλοι)» (Α’ 43).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 71, 74 και 177 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4941/2022 «Μέρος Γ’ Εκσυγ-
χρονισμός Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους» 
(Α’ 113), ιδίως των άρθρων 60, 62, 64, 74, 75 και 76.

6. Την υπ’ αρ. 316/16-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες σύναψης, έκδοσης, 
εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των δημοσίων δανείων, 
τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 6529).

7. Την υπ’ αρ. 1090/8-7-2014 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών Λογα-
ριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται στην 
Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β’ 1865).

8. Την υπ’ αρ. 243/7-7-2022 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Όροι και τύπος Ομολόγων του Ελληνικού 
Δημοσίου σταθερού επιτοκίου» (Β’ 3602).

9. Την υπ’ αρ. 1326/17-12-2018 κοινή απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικη-
τή της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λειτουργί-
ας των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β’ 5758), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 527/13-12- 2019, 
418/13-12-2021 και 317/16-12-2022,κοινές αποφάσεις 
του Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπε-
ζας της Ελλάδος «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας 
των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β’ 4668/2019, 
Β’ 6158/2021 και Β’ 6614/2022), αντίστοιχα.

10. Την υπ’ αρ. 318/16-12-2022 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Τράπεζας 
της Ελλάδος «Βασικοί Διαπραγματευτές αγοράς έτους 
2023» (Β’ 6614).

11. Την υπό στοιχεία Δ.Σ. 20/17-6-2022 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. «Εξουσιοδότηση του Γενικού Διευ-
θυντή του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να υπογράφει κάθε μορφής πρά-
ξεις, έγγραφα, εντάλματα ή αποφάσεις σχετικές με την 
εκτέλεση του Προγράμματος Δανεισμού και Διαχείρισης 
Χρέους του Ελληνικού Δημοσίου». (Β’ 3352).

12. Την υπό στοιχεία 2/25248/0023Α/7.3.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Ενιαίοι Κα-
νόνες Τροποποίησης Τίτλων με Συλλογικές Διαδικασίες 
(Κανόνες Συλλογικής Δράσης)» (Β’ 583).

13. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 286/ 
20-12-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ, στην 
οποία εγκρίθηκε ομόφωνα το υπ’ αρ. 40 ΔΣ/16-12-2022 
Δανειακό και Διαχειριστικό Πρόγραμμα 2023 του Οργα-
νισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους.

14. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 112).

15. α. Την υπ’ αρ. 1332/15-11-2017 «Απόφαση έκδο-
σης ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 5, 
10, 15, 19 και 24 ετών στις 05/12/2017 και λήξης στις 
30/01/2023, 30/01/2028, 30/01/2033, 30/01/2037 και 
30/01/2042» (Β’  3995), την υπ’  αρ. 1415/30-11-2017 
«Απόφαση ανταλλαγής ομολόγων του Ελληνικού Δη-
μοσίου και καθορισμού τελικού ποσού ομολόγων του 
Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 5, 10, 15, 19 και 24 ετών 
στις 05/12/2017 και λήξης στις 30/01/2023, 30/01/2028, 
30/01/2033, 30/01/2037 και 30/01/2042» (Β’ 4228) και 
τις υπ’  αρ. 408/3-12-2021 «Απόφαση επανέκδοσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3279

35067

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 00:00:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35068 Τεύχος B’ 3279/17.05.2023

ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου για την ανταλλα-
γή τους με τα 20 ομόλογα που εκδόθηκαν σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4050/2012» (Β’ 5676) και 422/
15-12-2021 «Απόφαση ανταλλαγής ομολόγων του Ελ-
ληνικού Δημοσίου και καθορισμού τελικού ποσού ομο-
λόγων του Ελληνικού Δημοσίου που επανεκδίδονται 
στις 17/12/2021 και λήξης στις 22/4/2027, 30/01/2033, 
30/01/2037 και 30/01/2042» (Β’  5891), καθώς και τις 
υπ’ αρ. 207/27-5-2022 «Απόφαση διάθεσης δυο σειρών 
ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου μέσω δημοπρασίας 
η οποία θα διενεργηθεί στις 30/05/2022, με άνοιγμα (re-
opening) των ομολόγων αρχικής έκδοσης 05/12/2017 
και λήξης στις 30/01/2037 και 30/01/2042» (Β’ 2616) 
και υπ’ αρ. 209/30-5-2022 «Καθορισμός ποσού δημο-
πρασίας, τιμής διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων 
για την επανέκδοση (re-opening) στις 06/06/2022, των 
σειρών ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου, αρχικής 
έκδοσης 05/12/2017 και λήξης της πρώτης σειράς στις 
30/01/2037 και της δεύτερης σειράς στις 30/01/2042» 
(Β’ 2673) και β. Τις αποφάσεις του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. υπ’ αρ. 71/16-1-2023 «Απόφαση έκ-
δοσης ομολόγου του Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 
ετών μέσω κοινοπραξίας» (Β’ 102) και αρ. 79/17-1-2023 
«Απόφαση καθορισμού ποσού, επιτοκίου, ημερομηνίας 
έκδοσης, λήξης και τιμής έκδοσης των ομολόγων του 
Ελληνικού Δημοσίου διάρκειας 10 ετών στις 24/1/2023 
μέσω κοινοπραξίας και λήξης στις 15/6/2033» (Β’ 136) και 
τις υπ’ αρ. 671/19-4-2023 «Διάθεση ομολόγων του Ελλη-
νικού Δημοσίου μέσω Δημοπρασίας η οποία θα διενερ-
γηθεί στις19/4/2023, με άνοιγμα (re-opening) των ομο-
λόγων αρχικής έκδοσης 24/1/2023 και λήξης 15/6/2033» 
(Β’ 2559) και 675/20-4-023 «Καθορισμός τελικού ποσού 
δημοπρασίας, τιμής διάθεσης και δεδουλευμένων τόκων 
για την επανέκδοση (re- opening) των ομολόγων του 
Ελληνικού Δημοσίου, στις 26/4/2023, αρχικής έκδοσης 
24/1/2023 και λήξης 15/6/2033» (Β’ 2581).

16. α. Το από 15/11/2017 Πληροφοριακό Δελτίο Ανταλ-
λαγής (Invitation Memorandum) για την έκδοση στις 
5/12/2017 των ομολόγων σταθερού επιτοκίου 4,00%, 
λήξης 30/1/2037, το τελικό σχέδιο του κειμένου με τίτλο 
«Στοιχεία Εισαγωγής» (Listing Particulars) για την επανέκ-
δοση των ομολόγων, στο οποίο συμπεριλαμβάνονται 
και οι όροι των ομολόγων (Terms & Conditions of the 
Notes) και το τελικό σχέδιο της Συμπληρωματικής Πρά-
ξης Δέσμευσης (Supplemental Deed of Covenant) (εφε-
ξής «Συμπληρωματική Πράξη Δέσμευσης»), η οποία συ-
μπληρώνει τις από 05/12/2017, 17/12/2021 και 6/6/2022 
Πράξεις Δέσμευσης (εφεξής «Πράξεις Δέσμευσης») και 
β. Το από 20/1/2023 Πληροφοριακό Δελτίο περί κοι-
νοπρακτικής έκδοσης νέου 10ετούς ομολόγου λήξης 
το 2033 (Offering Circular, εφεξής το «Πληροφοριακό 
Δελτίο»), το τελικό σχέδιο του κειμένου με τίτλο «Στοι-
χεία Εισαγωγής» (Listing Particulars) για την επανέκδοση 
του 10ετούς ομολόγου, καθώς και το τελικό σχέδιο της 
Συμπληρωματικής Πράξης Δέσμευσης (Supplemental 
Deed of Covenant) (εφεξής η «Συμπληρωματική Πράξη 
Δέσμευσης»), η οποία συμπληρώνει τις από 24/1/2023 
και 26/4/2023 Πράξεις Δέσμευσης (εφεξής «Πράξεις 
Δέσμευσης»), περί επανέκδοσης (re - opening) μέσω 

δημοπρασίας του 10 ετούς ομολόγου λήξης 15/6/2033, 
σταθερού επιτοκίου 4,25%, αποφασίζουμε:

Α. Σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα σημεία 15 και 16 
του προοιμίου, ορίζουμε τους βασικούς όρους επανέκ-
δοσης καθώς και τη διαδικασία της δημοπρασίας που 
θα πραγματοποιηθεί στις 17/5/2023, μέσω της οποίας 
θα διατεθούν στις 24/5/2023 τίτλοι του Ελληνικού Δη-
μοσίου σε άυλη μορφή με άνοιγμα (re-opening) των 
ομολόγων σε ευρώ με ημερομηνία αρχικής έκδοσης την 
05/12/2017 και ημερομηνία λήξης την 30/1/2037 και 
των ομολόγων αρχικής έκδοσης 24/1/2023 και λήξης 
15/6/2033, (τα «Ομολογιακά Δάνεια» και τα «Ομόλο-
γα»), τα οποία διέπονται από τους όρους που περιλαμ-
βάνονται αναλυτικά στα «Στοιχεία Εισαγωγής» (Listing 
Particulars) της κάθε σειράς ομολόγων λήξης 30/1/2037 
και συγκεκριμένα υπό την ενότητα “Terms & Conditions 
of the Notes” και στα Στοιχεία Εισαγωγής των ομολό-
γων αρχικής έκδοσης 24/1/2023 και λήξης 15/6/2033 
και συγκεκριμένα υπό την ενότητα “Terms & Conditions 
of the Notes”.

Σύμφωνα με τους ανωτέρω υπό Α καθοριζόμενους 
όρους, τα βασικά χαρακτηριστικά των Ομολόγων περι-
γράφονται στις αποφάσεις του σημείου 15 του προοιμί-
ου και επιπρόσθετα:

ΒΑΣΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΟΜΟΛΟΓΩΝ
1. Οι τίτλοι, οι οποίοι θα διατεθούν στις 24/5/2023 είναι 

δυο σειρές ομολόγων του Ελληνικού Δημοσίου σε ευρώ, 
ως ακολούθως:

α) Με ημερομηνία αρχικής έκδοσης την 05/12/2017, 
ημερομηνία λήξης την 30/1/2037, με επιτόκιο σταθερό 
4,00% σε ετήσια βάση και ISIN GR0133011248 και

β) με ημερομηνία αρχικής έκδοσης την 24/1/2023, 
ημερομηνία λήξης την 15/6/2033, με επιτόκιο σταθερό 
4,25% σε ετήσια βάση και ISIN GR0124039737.

2. Το ποσό, το οποίο θα δημοπρατηθεί ορίζεται:
α) σε εκατόν πενήντα εκατομμύρια ευρώ (150.000.000 €) 

για τα ομόλογα λήξης 30/1/2037 και
β) σε διακόσια πενήντα εκατομμύρια ευρώ 

(250.000.000 €) για τα ομόλογα λήξης 15/6/2033.
3. Η ονομαστική αξία των ομολόγων της πρώτης σει-

ράς λήξης 30/1/2037 είναι ένα ευρώ (1,00 €) και της δεύ-
τερης σειράς λήξης 15/6/2033 είναι χίλια ευρώ (1.000,00). 

4. Κατά την ημερομηνία επανέκδοσής τους τα Ομόλο-
γα θα διατεθούν στην τιμή διάθεσης που θα προκύψει 
βάσει των αποτελεσμάτων της δημοπρασίας που θα 
γίνουν αποδεκτά από το Ελληνικό Δημόσιο, για κάθε 
μια σειρά.

5. Τα ομόλογα και των δυο σειρών αποφέρουν τόκο 
από την ημερομηνία επανέκδοσής τους προς επιτόκιο 
σταθερό για όλη τη διάρκειά τους. Ο τόκος υπολογίζε-
ται στην ελάχιστη ονομαστική αξία κάθε ομολόγου € 
1,00 ή 1.000,00 με βάση τον πραγματικό αριθμό ημερών 
κάθε τοκοφόρου περιόδου και έτος 365 ή 366 ημερών 
{actual/actual (ICMA)} και καταβάλλεται δεδουλευμένος. 
Η πρώτη ημερομηνία πληρωμής τόκου για τα ομόλο-
γα της πρώτης σειράς λήξης στις 30/1/2037 ορίζεται 
η 30/1/2024 και για τα επόμενα έτη η ίδια ημερομηνία 
μέχρι τη λήξη των ομολόγων, σε ετήσια βάση και της δεύ-
τερης σειράς λήξης στις 15/6/2033 η πρώτη ημερομηνία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35069Τεύχος B’ 3279/17.05.2023

πληρωμής τόκου ορίζεται η 15/6/2023 και για τα επόμε-
να έτη η ίδια ημερομηνία μέχρι τη λήξη των ομολόγων, 
σε ετήσια βάση.

Στις 24/5/2023 που είναι η ημερομηνία ανοίγματος 
(re-opening) της έκδοσης και διακανονισμού, θα κατα-
βληθούν στο ελληνικό δημόσιο οι δεδουλευμένοι τόκοι 
των ομολόγων, που αφορούν το χρονικό διάστημα από 
30/1/2023 (συμπεριλαμβανομένης) μέχρι 24/5/2023 (μη 
συμπεριλαμβανομένης) για την πρώτη σειρά λήξης στις 
30/1/2037 και για το χρονικό διάστημα από 24/1/2023 
(συμπεριλαμβανομένης) μέχρι 24/5/2023 (μη συμπε-
ριλαμβανομένης), για τη δεύτερη σειρά λήξης στις 
15/6/2033.

6. Η εξόφληση των τίτλων θα γίνει στην ονομαστική 
τους αξία.

Εάν κάποια ημερομηνία πληρωμής τόκου ή κεφαλαίου 
συμπέσει με μη εργάσιμη ημέρα, η εξόφληση θα γίνει 
την αμέσως επόμενη εργάσιμη, χωρίς να πληρωθεί πρό-
σθετος τόκος. Εργάσιμη ημέρα θεωρείται, η ημέρα κατά 
την οποία εκτελούν πληρωμές στην Ελλάδα οι εμπορι-
κές τράπεζες και οι αγορές συναλλάγματος και κατά την 
οποία λειτουργεί το σύστημα T.A.R.G.E.T.

7. Οι τίτλοι και η μεταβίβασή τους απαλλάσσονται των 
τελών χαρτοσήμου. Επίσης απαλλάσσονται των τελών 
χαρτοσήμου και οι εξοφλήσεις των τόκων.

8. Πράκτορας πληρωμής ορίζεται η Τράπεζα της Ελ-
λάδος. Όλες οι διαδικασίες χειρισμού, καταγραφής, συμ-
ψηφισμού και εκκαθάρισης των συναλλαγών επί των 
Ομολόγων θα γίνονται από το Σύστημα Άυλων Τίτλων 
(Σ.Α.Τ.) της Τράπεζας της Ελλάδος.

9. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί το δικαίωμα με από-
φαση του Δ.Σ. του Ο.Δ.ΔΗ.Χ., να προαγοράσει μέρος ή 
το σύνολο των Ομολόγων οποιαδήποτε χρονική στιγ-
μή, είτε στην ανοικτή αγορά είτε με οποιονδήποτε άλλο 
τρόπο.

10. Τα Ομόλογα είναι διαπραγματεύσιμα στο Χρημα-
τιστήριο Αξιών Αθηνών, στην Ηλεκτρονική Δευτερογε-
νή Αγορά Τίτλων (Η.Δ.Α.Τ.) και στη διατραπεζική αγορά 
(O.T.C.).

11. Τα Ομόλογα υπόκεινται στους Ενιαίους Κανόνες 
Τροποποίησης Τίτλων με Συλλογικές Διαδικασίες (Κα-
νόνες Συλλογικής Δράσης) σύμφωνα με την υπουργική 
απόφαση υπό στοιχεία 2/25248/0023Α (Β’ 583) ως ισχύει 
κατά την έκδοση της παρούσας.

12. Οι όροι των Ομολόγων και του Ομολογιακού Δανεί-
ου διέπονται από το Αγγλικό Δίκαιο, τυχόν δε σχετικές δι-
αφορές θα επιλύονται από τα αγγλικά δικαστήρια, όπως 
ειδικότερα ορίζεται στους όρους 11 και 12 της ενότητας 
“Terms & Conditions of the Notes” των Στοιχείων Εισαγω-
γής και στον όρο 3.2. των Συμπληρωματικών Πράξεων 
Δέσμευσης σε συνδυασμό με τον όρο 12 των Πράξεων 
Δέσμευσης.

Β. ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ
1. Στη Δημοπρασία συμμετέχουν με ανταγωνιστικές 

προσφορές μόνο οι Βασικοί Διαπραγματευτές Αγοράς 
(Β.Δ.Α.). Η δημοπρασία θα γίνει βάσει του Κανονισμού 
Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς, 
τη Τετάρτη 17/5/2023, μέσω της ΗΔΑΤ, από τον Ορ-
γανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.). Οι 

ανταγωνιστικές προσφορές ικανοποιούνται, μέχρι του 
ύψους του δημοπρατούμενου ποσού, στην τιμή της τε-
λευταίας προσφοράς που γίνεται δεκτή στη δημοπρασία 
(cut off price).

2. Δικαίωμα υποβολής ανταγωνιστικών προσφορών 
έχουν μόνο οι Βασικοί Διαπραγματευτές Αγοράς, οι 
οποίοι υποβάλλουν μέχρι 5 ανταγωνιστικές προσφορές 
έκαστος. Το ελάχιστο ποσό κάθε προσφοράς δε θα υπο-
λείπεται του ενός εκατομμυρίου ευρώ (€ 1.000.000,00) 
ενώ το μέγιστο δε θα υπερβαίνει το ύψος του δημοπρα-
τούμενου ποσού.

Οι προσφορές θα αναφέρονται σε ονομαστικές 
αξίες πολλαπλάσιες του ενός εκατομμυρίου ευρώ (€ 
1.000.000,00).

3. Κάθε προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει την ονο-
μαστική αξία των ομολόγων που ζητούνται καθώς και 
την τιμή που είναι διατεθειμένος να πληρώσει ο κάθε 
Βασικός Διαπραγματευτής.

Το προσφερόμενο τίμημα που θα υποβληθεί δεν θα 
συμπεριλαμβάνει τους τόκους (clean price).

4. Εάν δύο ή περισσότερες προσφορές της ίδιας τιμής 
τύχει να γίνουν εν μέρει δεκτές τότε η κατανομή των 
τίτλων που θα κατακυρωθούν στους συμμετέχοντες στη 
δημοπρασία θα γίνει αναλογικά και με προσέγγιση την 
ελάχιστη ονομαστική αξία εκάστου τίτλου.

5. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί το δικαίωμα να κάνει 
αποδεκτές προσφορές έως του συνόλου του δημοπρα-
τούμενου ποσού. Επίσης, τόσο κατά την ημέρα τελέσε-
ως της δημοπρασίας όσο και κατά την επόμενη ημέρα 
δεν θα υποβληθούν και δεν θα γίνουν αποδεκτές μη 
ανταγωνιστικές προσφορές. Κατά τα λοιπά, ισχύει ο Κα-
νονισμός Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευτών 
Αγοράς.

6. Η αναγγελία των επιτυχών προσφορών και των απο-
τελεσμάτων της δημοπρασίας θα γίνει την ίδια ημέρα 
της διεξαγωγής της δημοπρασίας στις 17 Μαΐου 2023 
και μέχρι την 12:45 μεσημβρινή ώρα Ελλάδος, από τον 
Οργανισμό Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.).

7. Η καταβολή του αντιτίμου αγοράς τίτλων 
(Settlement) θα γίνει στις 24 Μαΐου 2023, ημερομηνία 
διάθεσης των τίτλων.

8. Για τα ομόλογα που θα διατεθούν στους Βασικούς 
Διαπραγματευτές, μέσω της δημοπρασίας, δεν θα δοθεί 
προμήθεια.

Γ. Τα Ομολογιακά Δάνεια θα διατεθούν μέσω δημο-
πρασίας, όπως περιγράφεται ανωτέρω στο σημείο Β 
της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις που προβλέπονται στα Στοιχεία Ει-
σαγωγής, συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων του 
Κανονισμού Λειτουργίας των Βασικών Διαπραγματευ-
τών Αγοράς.

Δ. Για την παροχή εξειδικευμένων νομικών υπηρεσιών 
σχετικών με την υλοποίηση της επανέκδοσης θα κατα-
βληθεί αμοιβή στο δικηγορικό γραφείο Cleary Gottlieb 
Steen και Hamilton LLP, η οποία αμοιβή δε δύναται να 
υπερβεί το συνολικό ποσό των εκατό χιλιάδων ευρώ 
(€ 100.000,00).

Ε. Τέλος, εγκρίνεται το περιεχόμενο και η σύνταξη 
των Στοιχείων Εισαγωγής και των Συμπληρωματικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35070 Τεύχος B’ 3279/17.05.2023

Πράξεων Δέσμευσης και εξουσιοδοτείται ο Γενικός 

Διευθυντής του Ο.Δ.ΔΗ.Χ. όπως υπογράψει τα ως άνω 

έγγραφα, όπου απαιτείται, καθώς και όποιο άλλο έγ-

γραφο κριθεί απαραίτητο προκειμένου να ολοκληρω-

θεί η επανέκδοση των Ομολόγων σύμφωνα με τους 

όρους που περιγράφονται στα ως άνω αναφερόμενα 

έγγραφα.

ΣΤ. Με νεότερη απόφασή μας θα ορίσουμε το τελικό 

ποσό, την τιμή διάθεσης και το ποσό των δεδουλευμέ-

νων τόκων των Ομολόγων, ξεχωριστά για κάθε σειρά 

όπως αυτά θα προκύψουν από τις αποδεκτές από το 

Ελληνικό Δημόσιο επιτυχείς προσφορές.

Ομοίως εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής του 

Ο.Δ.ΔΗ.Χ. όπως συμπεριλάβει και αυτά στα ως άνω έγ-

γραφα, όπου αρμόζει.

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
για το οικονομικό έτος 2023, η οποία θα καλυφθεί από 
τις δαπάνες εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους, ενώ 
προκαλείται δαπάνη και για τα επόμενα οικονομικά έτη, 
η οποία θα εγγράφεται στις κατ’ έτος προβλέψεις δαπα-
νών εξυπηρέτησης του Δημοσίου Χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2023

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032791705230004*


